
 

Řídící orgán OP Doprava 
 

Ministerstvo dopravy České republiky 

 
vyhlašuje 

 

VÝZVU 
 

pro předkládání projektových žádostí o finanční podporu  
z OP  Doprava, prioritní osy 5 

 
oblast podpory 5.1 – Rozvoj sítě metra v Praze 

 

Cíl prioritní osy 

 zlepšení městské hromadné dopravy výstavbou metra a systémů řízení silniční dopravy    

v hl. m. Praze 

 

Typy podporovaných projektů  

 projekty zaměřené na zvýšení plynulosti provozu na vybraných úsecích hl. města Prahy 

 projekty zaměřené na zvýšení bezpečnosti provozu na vybraných úsecích hl. města Prahy 

 projekty zaměřené na snížení negativních důsledků silniční dopravy na životní prostředí    

hl. města  Prahy 

 

Forma a míra podpory 

Formou podpory je nevratná přímá pomoc pro jednotlivé projekty z Fondu soudržnosti, až do výše 

85% uznatelných nákladů projektu. Podrobnější údaje jsou uvedeny v Pokynech pro žadatele.  

 

 



Předpokládaná alokace  

Předpokládaná alokace pro tuto výzvu je 8,020 869 mld. Kč. 

 

Příjemci podpory 

Vlastníci / správci dotčené infrastruktury (Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s.), případně Magistrát 

hl. m. Prahy.  

 

Územní vymezení 

Podpora bude poskytnuta pro projekty s územním dopadem na území ČR – NUTS II Praha. 

 

Pokyny pro žadatele 

Detailní údaje ke zpracování projektové žádosti a k podmínkám pro předložení žádosti jsou 

uvedeny v Pokynech pro žadatele, které lze nalézt na www.opd.cz.  

 

Předkládání žádosti 

Formulář projektové žádosti včetně seznamu povinných příloh a přesný postup týkající se 

předkládání žádosti jsou k dispozici v elektronické formě na následujících webových stránkách: 

www.opd.cz  

a rovněž prostřednictvím (www.strukturalni-fondy.cz, www.eu-zadost.cz). 

Projektové žádosti je možno předkládat: od 15.10.2009 

Konečný termín předkládání projektových žádostí je: 30.6.2015 

Projektové žádosti budou hodnoceny průběžně. 

Kontaktní údaje 

Další informace lze získat u pracovníků Odboru fondů EU Ministerstva Dopravy, jejichž kontaktní 

údaje jsou uvedeny na www.opd.cz.  

 

 


